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imidlertid allerede nu at burde fremsætte nærværende lovforslag, 
således at det initiativ, der udfoldes med henblik på gennemførelse af 
projekter, der har væsentlig betydning for den erhvervsmæssige 
udvikling inden for de omhandlede områder, ikke hæmmes på grund 
af svigtende tekniske og økonomiske forudsætninger. Regeringen 
går ud fra, at erhvervslivet, herunder pengeinstitutterne og de lokale 
myndigheder, ad såvel kendte som nye veje vil bidrage til disse 
opgavers løsning, men regeringen finder i overensstemmelse med sin 
oprindelige programerklæring, at staten bør kunne træde til med 
råd og vejledning, hvor det måtte være nødvendigt, og med finansiel 
bistand, hvor de pågældende erhvervsvirksomheder måtte ønske 
dette." 

Lovforslaget stødte i folketinget på stærk modstand fra venstre 
og det konservative folkeparti, hvis ordførere, Lorentzen og Fanger, 
allerede ved 1. behandling afviste enhver medvirken til forslagets 
gennemførelse. De to partier opretholdt under udvalgsbehandlingen 
af lovforslaget deres modstand imod dette, og i den af udvalget 
afgivne betænkning fremsatte deres repræsentanter i udvalget følgende 
mindretalsudtalelse: 

홢Såfremt lovforslaget i første række skal tjene til fremme af 
beskæftigelse af ufaglærte arbejdere, finder mindretallet, at der 
allerede eksisterer love, der på en langt hurtigere og mere effektiv 
måde kan bidrage hertil. I denne forbindelse skal mindretallet pege 
på landvindingsloven, vejlovene samt grundforbedringsloven. 

Er det foranstaltninger til fremme af produktionen i industri- 
fattige egne, der er lovforslagets hovedformål, kan mindretallet 
bifalde dette formål, men ikke de dertil sigtende foranstaltninger. 

Mindretallet finder, at det er af allerstørste betydning for en 
industriel produktion, at veje, havne, postvæsen, telegrafvæsen får 
en central plads i billedet. 

Mindretallet skal i øvrigt henvise til, at der i den bestående 
lovgivning er hjemmel til, at staten medvirker ved etablering af 
industri og håndværk, og at det næppe vil være uforsvarligt, om 
staten fortrinsvis placerer denne finansiering i de egne, der er fattige 
på industri. 

Som lovforslaget er udformet, må mindretallet fastholde den 
stilling, vore partier indtog ved lovforslagets 1. behandling, og 
derunder navnlig fremhæve, at en statsfinansiering af' betydeligt 
omfang og på grundlag af en statsprojektering indeholder mulighed 
for mange alvorlige fejlkilder." 

Lovforslaget, der bortset fra indsættelse af en revisionsbestem- 
melse kun undergik ubetydelige ændringer under udvalgsarbejdet, 
vedtoges ved 3. behandling med 85 stemmer mod 56 (V og KF), 
mens 1 grønlandsk medlem undlod at stemme. 


